

# Etap midi,

## CZYLI DRUGI KROK W KIERUNKU OTWARTOŚCI POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ

Wraz z końcem kwietnia br. zakończyliśmy pierwszą część (tzw. perspektywę MINI) projektu pn. „Politechnika Poznańska uczelnią otwartą dla wszystkich”. Pozytywne rozliczenie wszystkich ukończonych od stycznia zadań projektowych, a było ich niemało, o czym pisaliśmy m.in. w poprzednim numerze Głosu, umożliwiło przejście do kolejnego etapu, czyli perspektywy midi.

**M**imo krótkiego czasu i wciąż trwających ograniczeń pandemicznych, wbrew wakacyjnemu rozleniwieniu i letnim urlopom udało się z sukcesem przeprowadzić wiele zadań z projektowego harmonogramu:

- szkolenia dla programistów z zakresu wdrażania w serwisach uczelnianych (eLogin, informator.put.poznan.pl, rekrutacja.put.poznan.pl, makieta-systemow.put.poznan.pl, PP Pulse) standardu WCAG 2.1. AAA (21-22 lipca) oraz dodatkowe 16 godzin szkoleń – wsparcie podczas rozwiązywania problemów, jakie mogą wynikać podczas prac programistycznych; efekty będą widoczne już niebawem, a całość prac związanych ze zastosowaniem standardu WCAG 2.1. AAA w tworzeniu i dostosowywaniu stron internetowych i aplikacji mobilnych zaplanowana jest do końca 2022 r.,



- pierwszą edycję kursu online dla pracowników Politechniki Poznańskiej pn. Świat Głuchych – (30 czerwca); druga edycja zaplanowana została na październik – już teraz serdecznie zapraszamy (<https://bon.put.poznan.pl/swiat-gluchych>),
- szkolenie żeglarskie dla studentów i doktorantów PP (1-2 września), w tym dla osób ze szczególnymi potrzebami, które miało służyć wypracowaniu takiego progra-

mu zajęć sportowych, aby mogły w nich brać udział osoby z niepełnosprawnościami; ze względu na duże zainteresowanie szkoleniem (jak na razie wzięło w nim udział 16 osób), planujemy dodatkowe zajęcia – oczywiście informacje na ten temat będą dostępne na naszej stronie internetowej,

- instalacja systemów przywoławczych do toalet – jest to zadanie o charakterze architektonicznym, w ramach którego w budynku Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Zarządzania pojawiło się 6 takich systemów, a w Centrum Wykładowym – 4; wszystkie zamontowane urządzenia podłączono do systemu monitoringu Uczelni, dzięki czemu osoba korzystająca z toalety wezwie pomoc, naciskając guzik – informacja o wezwaniu widoczna w Centrum Monitoringu zainicjuje pomoc bezpośrednią,
- spływ kajakowy dla studentów i doktorantów PP, w którym wzięło udział 17-osób (17 września); wspólnie spędzony czas, w tym także przy ognisku i smacznym posiłku, z pewnością ułatwiło wymianę myśli i opracowanie pomysłów na temat metodyki zajęć integracyjnych.

Podczas wakacji miało miejsce jeszcze jedno wydarzenie związane z naszym projektem – otóż 23 lipca mieliśmy okazję gościć w naszej Uczelni przedstawicieli Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu. Odwiedziny miały charakter wizyty studyjnej w ramach realizowanego przez gości projektu, bliźniaczego do naszego, pn. *Wyższa Szkoła Handlowa w Radomiu uczelnią dostępną* służącemu opracowaniu i wdrożeniu rozwiązań przyjaznych osobom nie-

pełnosprawnym oraz zwiększaniu świadomości i wiedzy pracowników uczelni w zakresie potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Gości podjęła szefowa Biura ds. Osób Niepełnosprawnych Agnieszka Pietrukiewicz, która pokazała zarówno BON, jak i Punkt Pomocy Psychologicznej, a także wdrożone w budynku A1, oczywiście w ramach projektu, rozwiązania architektoniczne: tablice tyflograficzne, oznakowanie schodów (tzw. pinezki) oraz tabliczki na poręczach. Ponadto Joanna Kliś – kierownik Działu Kształcenia i Spraw Studenckich opowiedziała o naszej uczelni, kampusie Warta, organizacji kształcenia, w tym rekrutacji na studia, dzięki czemu goście zyskali pełniejszy obraz przestrzeni, w której i dla której realizowany jest politechniczny projekt.

Radomska uczelnia dysponowała mniejszym budżetem i głównie postawiła na wdrożenie rozwiązań architektonicznych wspierających osoby niepełnosprawne oraz rozwój kompetencji miękkich, dlatego goście byli pod wielkim wrażeniem rozmachu, z jakim Politechnika Poznańska podeszła do tematu dostępności – wystarczyło pół roku, aby powstał film rekrutacyjny, film animowany o charakterze edukacyjnym, przegląd filmów zaangażowanych społecznie, kurs języka migowego, szkolenia z zakresu niepełnosprawności, dostosowywanie serwisów informatycznych do standardu WCAG 2.1 AAA – o wszystkim tym opowiadali podczas drugiej części spotkania w Centrum Wykładowym członkowie zespołu projektowego: wspomniana Agnieszka Pietrukiewicz, Krzysztof



Przybylak z Działu Obsługi i Eksploatacji oraz Sylwia Krajewska z Biblioteki PP.

Przy tej okazji warto dodać, że wspomniana animacja otrzymała dwie nagrody w ramach Festiwalu Filmów Odpowiedzialnych 17 celów: Srebrną Tarczę w kategorii Podmioty Publiczne za realizowany projekt oraz Nagrodę Publiczności w kategorii Podmioty Publiczne (<https://bon.put.poznan.pl/power-3-5/media-o-projekcje/festiwal-17-celow>).

Wizytę zamknęło zwiedzanie Biblioteki PP, która na mocy Zarządzenia nr 38 Rektora Politechniki Poznańskiej z 2020 r. jest miejscem, gdzie zgromadzono zakupiony przez uczelnię specjalistyczny sprzęt w celu jego udostępniania potrzebującym. Mowa tu m.in. o lupach elektronicznych; lornijkach, klawiaturach i notatnikach Braille'a, wizualizatorach, powiększalnikach itp. Goście mogli także obejrzeć specjalistyczne stanowisko przeznaczone przede wszystkim dla osób z dysfunkcją wzroku, wyposażone w dwa specjalistyczne zestawy komputerowe wraz z drukarką, a także wrzutkę, która, szczególnie w

okresie pandemii, doskonale wpisała się w ideę otwartości uczelni.

Mimo że jesteśmy dopiero na początku naszej drogi projektowej (planowane zakończenie nastąpi w październiku 2023 r.), spotkanie z przedstawicielami innego projektu uświadomiło nam, że poczynamy sobie całkiem nieźle, i to nie tylko pod względem jakości wykonania poszczególnych zadań, ale także pomysłowości i kreatywności podejścia do niełatwego tematu, szczególnie w okresie pandemii, która wymusiła korektę założonych planów. W opinii naszych gości wyszło nam to tylko na plus - traktujemy tę ocenę jako dobry prognostyk na przyszłość.

A co do tej najbliższej: jesteśmy w trakcie przebudowy toalety w hali A17 – realizacja tego zadania uwzględni potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie bezproblemowego korzystania z pomieszczenia. Ponadto od października ruszają kolejne szkolenia z zakresu polskiego języka migowego – druga edycja z poziomu podstawowego i pierwsza dla grupy zaawansowanej. Wkrótce, jak już wspominaliśmy, powtórzymy szkolenie nt. Świata Głuchych, wiemy bowiem, jak ważna jest edukacja na temat niepełnosprawności. Wszystkich tych, którym nie uda się wziąć udziału w szkoleniach, już teraz zapraszamy do lektury kolejnego numeru Głosu, w którym ukaże się obszerny, niezwykle interesujący wywiad z Olgierdem Kosibą – prezesem Towarzystwa Tłumaczy i Wykładowców Języka Migowego „GEST”.

Zespół ds. dostępności